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Referéncia: PRD2009R

Bloco Parlamentar da Resisténcia Democratica

Lideranca:

Lideranca Parlamentar Partido Mandato E-Mail

Lider Paulo Rocha PT/PA 2015/ 2023 sen.paulorocha@senado.leg.br

Vice-lider Zenaide Maia PROS/RN 2019 /2027 sen.zenaidemaia@senado.leg.br

Contato:

Endereco Telefones Fax
SENADO FEDERAL ANEXO 1 23° PAVIMENTO (61)3303-2214;(61)3303-3191

Chefe de Gabinete:

Nome E-Mail Telefones
Paulo Roberto Galvao Da Rocha paulorocha@senado.leg.br

PROS - Partido Republicano da Ordem Social

Lideranca:

Lideranca Parlamentar Partido Mandato E-Mail

Lider Telméario Mota PROS/RR 2015/2023 sen.telmariomota@senado.leg.br

Vice-lider Zenaide Maia PROS/RN 2019 /2027 sen.zenaidemaia@senado.leg.br
Contato:

Endereco Telefones Fax

SENADO FEDERAL ANEXO 2 ALA FILINTO MULLER GABINETE 05

Chefe de Gabinete:
Nome
Coaraci Nogueira De Castilho

(61)3303-9430

E-Mail Telefones
coaraci.castilho@senado.leg.br (61)3303-9430
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Referéncia: PRD2009R

Bloco Parlamentar da Resisténcia Democratica

Lideranca:

Lideranca Parlamentar Partido Mandato E-Mail

Lider Paulo Rocha PT/PA 2015/ 2023 sen.paulorocha@senado.leg.br

Vice-lider Zenaide Maia PROS/RN 2019 /2027 sen.zenaidemaia@senado.leg.br
Contato:

Endereco Telefones Fax
SENADO FEDERAL ANEXO 1 23° PAVIMENTO (61)3303-2214;(61)3303-3191

Chefe de Gabinete:

Nome E-Mail Telefones
Nao indicado

PROS - Partido Republicano da Ordem Social

Lideranca:

Lideranca Parlamentar Partido Mandato E-Mail

Lider Telméario Mota PROS/RR 2015/2023 sen.telmariomota@senado.leg.br

Vice-lider Zenaide Maia PROS/RN 2019 /2027 sen.zenaidemaia@senado.leg.br
Contato:

Endereco Telefones Fax

SENADO FEDERAL ANEXO 2 ALA FILINTO MULLER GABINETE 05

Chefe de Gabinete:
Nome
Coaraci Nogueira De Castilho

(61)3303-9430

E-Mail Telefones
coaraci.castilho@senado.leg.br (61)3303-9430

Ergon Ergon - Gestdo de Pessoas

Versao 6.7.

Legenda de cores: [ cinza = bloco; [Dazul = partido em/com bloco; [Cbranco = partido sem bloco
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SENADO FEDERAL

Referéncia: PRD2009R

Bloco Parlamentar PSDB/PSL

Lideranca:

Lideranca Parlamentar Partido Mandato E-Mail

Lider Rodrigo Cunha PSDB/AL 2019 /2027 sen.rodrigocunha@senado.leg.br

Contato:

Endereco Telefones Fax
SENADO FEDERAL ANEXO 1 22° PAVIMENTO (61)3303-5753;(61)3303-5754

Chefe de Gabinete:

Nome E-Mail Telefones
Hélio Augusto Da Silveira Filho hsilv@senado.leg.br (61)3303-5757
PSDB - Partido da Social Democracia Brasileira

Liderancga:

Lideranca Parlamentar Partido Mandato E-Mail

Lider Roberto Rocha PSDB/MA 2015/2023 sen.robertorocha@senado.leg.br

Vice-lider Izalci Lucas PSDB/DF 2019/2027 sen.izalcilucas@senado.leg.br

Vice-lider Rodrigo Cunha PSDB/AL 2019 /2027 sen.rodrigocunha@senado.leg.br

Contato:

Endereco Telefones Fax
SENADO FEDERAL EDIFICIO PRINCIPAL 1° PAVIMENTO (61)3303-4747;(61)3303-4794

Chefe de Gabinete:

Nome E-Mail Telefones

Walter Marcio Vargas De Queiroz

waltermv@senado.leg.br

(61)3303-4747

Ergon

Ergon - Gestéo de Pessoas

Legenda de cores: [ cinza = bloco; [Dazul = partido em/com bloco; [Cbranco = partido sem bloco
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Bloco Parlamentar PSDB/PSL
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SENADO FEDERAL

Referéncia: PRD2009R

Bloco Parlamentar Senado Independente

Lideranca:

Lideranca Parlamentar Partido Mandato E-Mail

Lider Veneziano Vital do Régo PSB/PB 2019 /2027 sen.venezianovitaldorego@senado.leg.br
Contato:

Endereco Telefones Fax
SENADO FEDERAL ANEXO 2 ALA TEOTONIO VILELA GABINETE 20 (61)3303-2236

Chefe de Gabinete:

Nome E-Mail Telefones
Hélio Carlos Meira De Sa hcarlos@senado.leg.br (61)3303-1861

CIDADANIA - CIDADANIA

Lideranca:

Lideranca Parlamentar Partido Mandato E-Mail

Lider Eliziane Gama CIDADANIA/MA 2019 /2027 sen.elizianegama@senado.leg.br

Vice-lider Alessandro Vieira CIDADANIA/SE 2019/2027 sen.alessandrovieira@senado.leg.br
Contato:

Endereco Telefones Fax

Chefe de Gabinete:

Nome E-Mail Telefones
Marcos Bricio Dolher Da Silva dolher@senado.leg.br (61)3303-5038
Ergon Ergon - Gestdo de Pessoas Versédo 6.7.

Legenda de cores: [ cinza = bloco; [Dazul = partido em/com bloco; [Cbranco = partido sem bloco
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Referéncia: PRD2009R

Bloco Parlamentar Senado Independente

PDT - Partido Democratico Trabalhista

Lideranca:

Lideranca Parlamentar Partido Mandato E-Mail

Lider Weverton PDT/MA 2019 /2027 sen.wevertonrocha@senado.leg.br
Contato:

Endereco Telefones Fax
SENADO FEDERAL EDIFICIO PRINCIPAL ALA DINARTE MARIZ GABINETE 05 (61)3303-4578;(61)3303-4577

Chefe de Gabinete:

Nome E-Mail Telefones

George Rodrigues Cardim

cardim@senado.leg.br

(61)3303-4535

PSB - Partido Socialista Brasileiro

Liderancga:

Lideranca Parlamentar Partido Mandato E-Mail

Lider Leila Barros PSB/DF 2019 /2027 sen.leilabarros@senado.leg.br

Contato:

Endereco Telefones Fax

SENADO FEDERAL ANEXO 2 ALA TEOTONIO VILELA GABINETE 20 (61)3303-1861;(61)3303-1864 (61)3303-2758
Chefe de Gabinete:

Nome E-Mail Telefones

Carlos Eduardo Ramos Xavier Junior

cxavier@senado.leg.br

(61)99111-3875

Ergon

Ergon - Gestéo de Pessoas
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Bloco Parlamentar Senado Independente

Ergon Ergon - Gestéo de Pessoas Versao 6.7.
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SENADO FEDERAL

Referéncia: PRD2009R

Bloco Parlamentar Unidos pelo Brasil

Lideranca:

Lideranca Parlamentar Partido Mandato E-Mail

Lider Esperidido Amin PP/SC 2019 /2027 sen.esperidiaoamin@senado.leg.br
Contato:

Endereco Telefones Fax

Chefe de Gabinete:
Nome E-Mail Telefones

Nao indicado

MDB - Movimento Democratico Brasileiro

Lideranca:

Lideranca Parlamentar Partido Mandato E-Mail

Lider Eduardo Braga MDB/AM 2019 /2027 sen.eduardobraga@senado.leg.br
Vice-lider Marcio Bittar MDB/AC 2019/2027 sen.marciobittar@senado.leg.br
Contato:

Endereco Telefones Fax

SENADO FEDERAL EDIFICIO PRINCIPAL ALA ANTONIO CARLOS MAGALHAES GABINETE 04 (61)3303-1400;(61)3303-3053
Chefe de Gabinete:

Nome E-Mail Telefones
Humberto Lucena Pereira Da Fonseca hfonseca@senado.leg.br (61)3303-1517
Ergon Ergon - Gestéo de Pessoas Versao 6.7.

Legenda de cores: [ cinza = bloco; [Dazul = partido em/com bloco; [Cbranco = partido sem bloco
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Referéncia: PRD2009R

Bloco Parlamentar Unidos pelo Brasil

PP - Progressistas
Lideranca:

Lideranca Parlamentar
Lider Ciro Nogueira
Vice-lider Daniella Ribeiro
Contato:

Endereco

Partido Mandato E-Mail
PP/PI 2019 /2027 sen.cironogueira@senado.leg.br
PP/PB 2019/2027 sen.daniellaribeiro@senado.leg.br
Telefones Fax

SENADO FEDERAL ANEXO 2 BLOCO B 2° PAVIMENTO ALA HUMBERTO LUCENA

Chefe de Gabinete:
Nome
Oswaldo Marcello Neto

E-Mail

osmarne@senado.leg.br

(61)3303-9032;(61)3303-9031 (61)3303-9035

Telefones
(61)3303-9036

REPUBLICA - REPUBLICANOS
Lideranca:

Lideranca Parlamentar
Lider Mecias de Jesus

Contato:
Endereco

Chefe de Gabinete:
Nome
Nao indicado

Partido

Mandato

E-Mail

REPUBLICANOS 2019/2027 sen.meciasdejesus@senado.leg.br

/RR

E-Mail

Telefones Fax

Telefones

Ergon

Legenda de cores: [ cinza = bloco; [Dazul = partido em/com bloco; [Jbranco = partido sem bloco
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SENADO FEDERAL ReerEn5a T PROZOOSR

Bloco Parlamentar Vanguarda

Lideranca:

Lideranca Parlamentar Partido Mandato E-Mail

Lider Wellington Fagundes PL/MT 2015/ 2023 sen.wellingtonfagundes@senado.leg.br
Vice-lider Rodrigo Pacheco DEM/MG 2019 /2027 sen.rodrigopacheco@senado.leg.br
Vice-lider Jorginho Mello PL/SC 2019 /2027 sen.jorginhomello@senado.leg.br

Vice-lider Zequinha Marinho PSC/PA 2019 /2027 sen.zequinhamarinho@senado.leg.br
Contato:

Endereco Telefones Fax
SENADO FEDERAL ANEXO 2 ALA TANCREDO NEVES GABINETE 49 (61)3303-4663

Chefe de Gabinete:

Nome E-Mail Telefones
Jurandir Dos Santos De Oliveira (chefe substituto) jurandir@senado.leg.br (61)3303-4663

DEM - Democratas

Lideranca:

Lideranca Parlamentar Partido Mandato E-Mail

Lider Rodrigo Pacheco DEM/MG 2019/2027 sen.rodrigopacheco@senado.leg.br

Vice-lider Marcos Rogério DEM/RO 2019 /2027 sen.marcosrogerio@senado.leg.br

Contato:

Endereco Telefones Fax

SENADO FEDERAL ANEXO 2 BLOCO B 2° PAVIMENTO ALA HUMBERTO LUCENA (61)3303-4478;(61)3303-4479 (61)3303-1690

Chefe de Gabinete:

Nome E-Mail Telefones

Jairo De Morais Teixeira JUnior jairom@senado.leg.br (61)3303-3090
Ergon Ergon - Gestéo de Pessoas Versao 6.7.

Legenda de cores: [ cinza = bloco; [Dazul = partido em/com bloco; [Jbranco = partido sem bloco
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Bloco Parlamentar Vanguarda
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Referéncia: PRD2009R

Lideranca da Maioria no Congresso

Lideranca:

Lideranca Parlamentar
Lider Roberto Rocha

Contato:
Endereco

Chefe de Gabinete:
Nome
Nao indicado

Partido Mandato E-Mail
PSDB/MA 2015/ 2023 sen.robertorocha@senado.leg.br

Telefones Fax

E-Mail Telefones

Lideranca da Minoria no Congresso

Lideranca:

Lideranca Parlamentar
Vice-lider Jean Paul Prates

Contato:
Endereco

Chefe de Gabinete:
Nome
Nao indicado

Partido Mandato E-Mail
PT/RN 2015/ 2023 sen.jeanpaulprates@senado.leg.br

Telefones Fax

E-Mail Telefones

Ergon

Ergon - Gestdo de Pessoas Verséo
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Referéncia: PRD2009R

LIDERANCA DO GOVERNO

Lideranca:

Lideranca Parlamentar Partido Mandato E-Mail

Lider Fernando Bezerra Coelho MDB/PE 2015/ 2023 sen.fernandobezerracoelho@senado.leg.br
Vice-lider Eduardo Gomes MDB/TO 2019 /2027 sen.eduardogomes@senado.leg.br
Vice-lider Elmano Férrer PODEMOS/PI 2015/ 2023 sen.elmanoferrer@senado.leg.br

Vice-lider Izalci Lucas PSDB/DF 2019/ 2027 sen.izalcilucas@senado.leg.br

Vice-lider Chico Rodrigues DEM/RR 2019 /2027 sen.chicorodrigues@senado.leg.br
Contato:

Endereco Telefones Fax

SENADO FEDERAL ANEXO 2 ALA TANCREDO NEVES GABINETE 60

Chefe de Gabinete:
Nome E-Mail

(61)3303-2492;(61)3303-2440

Telefones

Fernando Bezerra De Souza Coelho fernandobezerracoelho@senado.leg.br

LIDERANCA DO GOVERNO

Lideranca:

Lideranca Parlamentar Partido Mandato E-Mail

Lider Fernando Bezerra Coelho MDB/PE 2015/ 2023 sen.fernandobezerracoelho@senado.leg.br
Vice-lider Eduardo Gomes MDB/TO 2019/ 2027 sen.eduardogomes@senado.leg.br
Vice-lider Elmano Férrer PODEMOS/PI 2015/ 2023 sen.elmanoferrer@senado.leg.br

Vice-lider Izalci Lucas PSDB/DF 2019/ 2027 sen.izalcilucas@senado.leg.br

Vice-lider Chico Rodrigues DEM/RR 2019 /2027 sen.chicorodrigues@senado.leg.br
Contato:

Endereco Telefones Fax

SENADO FEDERAL ANEXO 2 ALA TANCREDO NEVES GABINETE 60
Chefe de Gabinete:

(61)3303-2492;(61)3303-2440

Nome E-Mail Telefones
Né&o indicado
Ergon Ergon - Gestéo de Pessoas Versao 6.7.

Legenda de cores: [ cinza = bloco; [Dazul = partido em/com bloco; [Cbranco = partido sem bloco
[Prd]




Relatério Pagina
Liderancas Parlamentares 16 | 17

Orgéo Emiss&o

05- 04- 2020 05: 38: 57
SENADO FEDERAL

Referéncia: PRD2009R

Maioria
Lideranca:
Lideranca Parlamentar Partido Mandato E-Mail
Lider Eduardo Braga MDB/AM 2019 /2027 sen.eduardobraga@senado.leg.br
Contato:
Endereco Telefones Fax
SENADO FEDERAL ANEXO 1 19° PAVIMENTO
Chefe de Gabinete:
Nome E-Mail Telefones
Humberto Lucena Pereira Da Fonseca hfonseca@senado.leg.br (61)3303-1517
Minoria
Lideranca:
Lideranca Parlamentar Partido Mandato E-Mail
Lider Randolfe Rodrigues REDE/AP 2019 /2027 sen.randolferodrigues@senado.leg.br
Contato:
Endereco Telefones Fax
SENADO FEDERAL ANEXO 1 9° PAVIMENTO (61)3303-1918;(61)3303-1936
Chefe de Gabinete:
Nome E-Mail Telefones
N&o indicado
PSD - Partido Social Democrético
Ergon Ergon - Gestéo de Pessoas Versao 6.7.

Legenda de cores: [ cinza = bloco; [Dazul = partido em/com bloco; [Cbranco = partido sem bloco
[Prd]




Relatério Pagina
Liderancas Parlamentares 17 | 17
Orgéo Emiss&o

05- 04- 2020 05: 38: 57

SENADO FEDERAL \Referéncia: PRD2009RJ

PSD - Partido Social Democratico

Liderancga:
Lideranca Parlamentar Partido Mandato E-Mail
Lider Otto Alencar PSD/BA 2015/2023 sen.ottoalencar@senado.leg.br
Vice-lider Iraja PSD/TO 2019 /2027 sen.iraja@senado.leg.br
Vice-lider Angelo Coronel PSD/BA 2019 /2027 sen.angelocoronel@senado.leg.br
Contato:
Endereco Telefones Fax
SENADO FEDERAL ANEXO 2 ALA TEOTONIO VILELA GABINETE 22 (61)3303-5134
Chefe de Gabinete:
Nome E-Mail Telefones
Dionete Schwab dschwab@senado.leg.br (61)3303-5134
PODEMOS - Podemos
Lideranca:
Lideranca Parlamentar Partido Mandato E-Mail
Lider Alvaro Dias PODEMOS/PR 2015/2023 sen.alvarodias@senado.leg.br
Vice-lider Eduardo Girdo PODEMOS/CE 2019 /2027 sen.eduardogirao@senado.leg.br
Vice-lider Oriovisto Guimaraes PODEMOS/PR 2019 /2027 sen.oriovistoguimaraes@senado.leg.

br
Contato:
Endereco Telefones Fax
SENADO FEDERAL ANEXO 1 PAVIMENTO TERREO (61)3303-6687 (61)3303-6689
Chefe de Gabinete:
Nome E-Mail Telefones
Luiz Augusto Freire Da Silva luizs@senado.leg.br (61)3303-6688

Ergon Ergon - Gestéo de Pessoas Versao 6.7.
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